
OBSAH I PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

12 JE ŘEPKOVÝ OLEJ ZDRAVÝ?

Rozhodně ne!

JAK
VYROBIT 
KYSLÍK VE 
VESMÍRU?
Experimenty 
s fotosyntézou!

31 LÉTAJÍCÍ AUTA NA TRHU JIŽ

Podaří se automobilům 
definitivně létat?

34 MÁNIE, ČI 
DEPRESE?
Jak hluboké 
je dno?

35 HUDBA BEZ DOTYKU - 
THEREMIN
Unikátní hudební nástroj

36 TÉMA MĚSÍCE:
ARCHEOLOGIE JE VĚDA 
O PRAVDĚ A POZNÁNÍ!

Kdy se začalo kopat do země?

45 ZÁHADNÁ 
PORUCHA 
MOZKU 
MŮŽE
OVLIVŇOVAT 
FANTAZII 
A PŘEDSTAVIVOST
Co je binokulární rivalita?

50 10 KRITICKY OHROŽENÝCH
TVORŮ

Od gorily po vyzu

53 PRADÁVNÝ NETOPÝR SE 
NEBÁL CHODIT PO ZEMI
Snědl vše, nač přišel

58 SPORTEM К TRVALÉ 
INVALIDITĚ
Dopad boxerských rukavic

66 PODAŘILO
SE
GATESOVÝM r
VYMÝTIT
OBRNU?
Kdy zmizí další zákeřný virus?

67 SPECIÁL
ÚTĚKY A VZPOURY 
V TOVÁRNÁCH NA SMRT

Kde se vězni koncentračních 
táborů dokázali bránit?

75 8 ZARUČENÝCH TIPŮ,
JAKSI ZVÝŠIT INTELIGENCI
Pomáhá poslech hudby 
či žvýkání?

80 NA STOPĚ WB 
ZLOČINCŮM!
Úsvit
kriminalistiky m

83 TAJEMSTVÍ DAVOVÉHO 
ŠÍLENSTVÍ

Proč se i slušní lidé mění?

90 ČERVENÁ OKURKA Z HLUBIN 
VESMÍRU
Cestovatel ze vzdálených 
končin

96 JAK SE MAPUJI VLCI 
VE STŘEDNÍ EVROPĚ?

Kde se mísí populace?

Dopad globálního oteplování je podle 
vědců daleko více vidět právě v sever
nějších polohách. V porovnání s Arkti
dou se totiž v USA posunul počátek 
jara o pouhý jeden den. Teploty v ark
tickém regionu navíc rostou v porov
nání s okolním světem v průměru 
dvojnásobným tempem.

STÁLÉ RUBRIKY

4 DOPISY 54 FAQ 94 SERIÁL 111 KVÍZ
8 FOTOAKTUALITA 62 NAVŠTÍVILI JSME 97 KALENDÁRIUM 112 TECHNICKÉ HITY
10 OBJEV MĚSÍCE ZA VÁS 98 OBJEKTIV 114 PŘEDPLATNÉ
16 ZA ZRCADLEM 78 VČERA, DNES 100 ČESKÁ STOPA 118 MOZKOVNA
20 INFOGRAFIKA A ZÍTRA 104 ABECEDA 120 REVUE
23 PANORAMA 84 V AKCI 107 OKNO 122 PŘÍŠTĚ
46 MAKROFOTO 93 TOP 10 DO VESMÍRU Sl PŘEČTETE

6 I 21. STOLETÍ I květen 2018


